

Obiectivul: Reparatia capitala a blocului alimentar din gimnaziul Varvareuca

Obiectul: Blocul alimentar din gimnaziul Varvareuca

Devizul: Blocul Alimentar din Gimnaziul Varvareuca

Deviz local Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-05-10

Valoarea de deviz 378 400,17 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m.	m3	1,20	816,53	979,84
					272,30	326,76
2	CK31B	Capace de mese (stolesnite), montate pe suport de metal, late de 70 cm, executate din laminat sub stejar dur de 38mm grosimea pe suport metalic	m2	3,50	1 086,27	3 801,94
					126,57	443,01
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2	110,00	26,10	2 871,00
					16,10	1 771,00
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	110,00	5,80	638,00
					2,10	231,00
5	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	20,00	107,77	2 155,31
					84,00	1 680,00
6	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos.	m2	70,00	53,06	3 714,34
					35,00	2 450,00
7	CI06C	Placaj din faienta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor.	m2	60,00	335,38	20 122,92
					194,00	11 640,00
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	70,00	20,69	1 448,30
					9,80	686,00
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu tencuiala decorativa COROED -20 siliconat la pereti si glafuri.	m2	70,00	166,60	11 661,72
					85,40	5 978,00
10	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	11,95	123,22	1 472,48
					4,90	58,56
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	98,00	359,91	35 270,69
					204,43	20 034,14
12	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat.	m2	24,00	316,10	7 586,40
					233,88	5 613,12
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	24,00	5,80	139,20
					2,10	50,40
14	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos.	m2	24,00	53,06	1 273,49
					35,00	840,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	24,00	5,80	139,20
					2,10	50,40
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	24,00	53,11	1 274,59
					38,50	924,00
17	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate.	m2	98,00	70,15	6 874,70
					69,00	6 762,00
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	98,00	100,74	9 872,13
					63,76	6 248,48

19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	98,00	16,96	1 661,98
					10,86	1 064,28
20	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	98,00	233,26	22 859,20
					111,63	10 939,54
21	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	14,00	92,31	1 292,37
					30,27	423,81
22	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4".	buc	14,00	61,77	864,79
					49,19	688,69
23	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	2,00	77,05	154,10
					26,49	52,98
24	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	3,00	131,39	394,18
					30,27	90,82
25	SB07E	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm.	buc	1,00	132,66	132,66
					26,49	26,49
26	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	47,00	120,13	5 646,20
					120,00	5 640,00
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	47,00	5,80	272,60
					2,10	98,70
28	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	47,00	107,77	5 064,98
					84,00	3 948,00
29	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor.	m2	47,00	335,38	15 762,95
					194,00	9 118,00
30	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat.	m2	19,00	316,10	6 005,90
					233,88	4 443,72
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	19,00	5,80	110,20
					2,10	39,90
32	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos.	m2	19,00	53,06	1 008,18
					35,00	665,00
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	19,00	5,80	110,20
					2,10	39,90
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	19,00	53,11	1 009,05
					38,50	731,50
35	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	19,00	59,70	1 134,30
					58,50	1 111,50
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	19,00	100,74	1 913,98
					63,76	1 211,44
37	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	19,00	233,26	4 431,89
					111,63	2 120,93
38	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm.	m2	6,00	60,82	364,93
					60,54	363,26
39	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	10,00	92,31	923,12
					30,27	302,72
40	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4".	buc	10,00	61,77	617,71
					49,19	491,92
41	SB07E	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm.	buc	1,00	132,66	132,66
					26,49	26,49
42	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,00	169,15	169,15
					23,65	23,65

43	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	10,00	85,51	855,14
					23,65	236,50
44	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	3,00	70,97	212,92
					20,81	62,44
45	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	5,00	70,97	354,86
					20,81	104,06
46	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2".	buc	10,00	76,26	762,57
					40,68	406,78
47	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv.	10 m	1,00	7,57	7,57
					7,57	7,57
48	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m	30,00	2,70	81,00
					0,00	0,00
49	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4".	buc	50,00	39,73	1 986,50
					4,73	236,50
50	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	14,00	108,83	1 523,59
					17,03	238,39
51	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm.	m	30,00	15,14	454,08
					15,14	454,08
52	SE59A	Ventilator de miini rotund d=100mm de 15Wt montat pe perete	buc	1,00	43,31	43,31
					33,11	33,11
53	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm.	m	50,00	69,40	3 470,00
					63,38	3 169,10
54	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp .	m	50,00	8,51	425,70
					8,51	425,70
55	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub.	buc	12,00	515,06	6 180,72
					104,06	1 248,72
56	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc	15,00	437,49	6 562,32
					26,49	397,32
57	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1-simbol 0158.	buc	1,00	28,38	28,38
					28,38	28,38
58	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146.	buc	1,00	66,65	66,65
					41,62	41,62
59	SE59A	Ventilator de miini rotund d=100mm de 15Wt montat pe perete	buc	1,00	43,31	43,31
					33,11	33,11
60	RpEG04A	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : pina la 6 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj .	buc	1,00	772,30	772,30
					227,04	227,04
61	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductorii din cupru sau aluminiu.	buc	5,00	117,65	588,26
					96,49	482,46
62	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm.	m	25,00	70,27	1 756,65
					63,38	1 584,55
63	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp .	m	25,00	13,59	339,63
					6,62	165,55
64	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc	18,00	453,93	8 170,70
					26,49	476,78
65	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1-simbol 0158 (Монтаж однополярных выключателей - простой тип1- шифр 0158).	buc	2,00	53,40	106,81
					28,38	56,76
66	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	3,00	60,72	182,16
					29,33	87,98
67	pret de piata	Ventilator rotund d=100mm de 15 Wt, 100m3/h	buc	1,00	256,00	256,00
					0,00	0,00

68	pret de piata	Ventilator rotund d=100mm de 15 Wt,100m3/h	buc	1,00	256,00	256,00
					0,00	0,00
69	pret de piata	Rastel raft inox cu 4 polite perforate h=1.8m b=1.2m l=0.4m	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	1 431,78
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total	223 820,61
Asigurari sociale	24,00% 28 717,10
Total	252 537,72
Cheltuieli de transport	7,00% 7 274,00
Total	259 811,71
Cheltuieli pentru depozitare	0,00% 0,00
Total	259 811,71
Cheltuieli de regie	14,50% 37 672,70
Total	297 484,41
Beneficiu de deviz	6,00% 17 849,06

Total General fara TVA	315 333,48
TVA (20%)	63 066,70
TOTAL GENERAL	378 400,17
Inclusiv salariul	119 654,60

Cursul de referinta: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)